
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección A
AÑO CXL  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. JUEVES 15  DE  MARZO  DEL  2018.    NUM. 34,593

Secretaría de Estado de la 
Presidencia

ACUERDO NÚMERO 007-SP-2018

1A.

SUMARIO
Sección A

Decretos y Acuerdos
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA 
PRESIDENCIA
Acuerdo número 007-SP-2018

SECRETARÍA DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL
Acuerdo No. STSS-002-2018

DIRECCIÓN DE NIÑEZ ADOLESCENCIA 
Y FAMILIA, (DINAF)
Acuerdo Ejecutivo No. 067-2018

MINISTERIO PÚBLICO
Acuerdo No. FGR-002-2018

AVANCE

A.       1

A.       2 

A.   2- 3 

A.  4 - 7 

A.       8
                                   Sección B
                                Avisos Legales                       B.  1 - 12
                   Desprendible para su comodidad

EL SECRETARIO PRIVADO Y JEFE DEL 

GABINETE PRESIDENCIAL,

En uso de las facultades de que esta investido y en 

aplicación del Acuerdo Ejecutivo Número 009-2018 de 

fecha 27 de enero de 2018.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1.- Cancelar a partir del primero (01) de 

marzo del presente año (2018), al ciudadano JOSE LUIS 

VALLADARES GUIFARRO, en el cargo de Secretario 

General de la Secretaría de Estado de la Presidencia, a 

quien se le rinden las gracias por sus servicios prestados.

ARTÍCULO 2.- El presente Acuerdo Ejecutivo es de 

ejecución inmediata y deberá publicarse en “La Gaceta”, 

Diario Oficial de la República de Honduras.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Dis-

trito Central, primero (01) de marzo del año dos mil                          

dieciocho (2018).

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

RICARDO LEONEL CARDONA LÓPEZ

Secretario Privado y jefe del Gabinete Presidencia

Acuerdo Ejecutivo 009-2018, Delegación Presidencial

EBAL JAIR DÍAZ LUPIAN

Secretario de Estado de la Presidencia


